МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	29 сентября 2022 года
	     г. Дальнереченск
	                        № 87-а

П. 7   Об утверждении
 плана мероприятий по формированию
функциональной грамотности школьников
Дальнереченского городского округа

         На основании приказа Министерства образования Приморского края Российской Федерации от 16.09.20222 № 1022 «Об утверждении Регионального плана, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022-2023 учебный год, во исполнении стратегической инициативы «Школа успешного будущего», утвержденной приказом министра образования Приморского края от 29.07.2022 года № 796, в целях   организации работы по повышению качества образования, оценки уровня функциональной грамотности обучающихся Дальнереченского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Дальнереченского городского округа, на 2022-2023 учебный год    (Приложение).
2. Назначить Абдуллаеву Л.Г., специалиста по методической работе, муниципальным координатором за реализацию муниципального плана и осуществления контроля за проведением оценки в образовательных организациях Дальнереченского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МКУ «Управление образования»
Дальнереченского городского округа                                Н.Н. Шитько